
COMUNE  DI  FONTANELLATO

Decreto N. 2
Data di registrazione 31/01/2025

OGGETTO : ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLO SPORTELLO URP. MODIFICHE 
.

RICHIAMATO l'articolo 50 comma 7 del TUEL n. 267/2000 che prevede quanto segue: “Il sindaco, 

altresì, coordina e riorganizza, ……………(omissis) …………….. d'intesa con i responsabili territorialmente 

competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 

utenti.”; 

RICHIAMATO il Decreto 30/2023 del 7.12.2023 in applicazione del quale, relativamente all’apertura al pubblico 
dello Sportello U.R.P., è ad oggi vigente il seguente orario invernale temporaneo dal 16.09 al 14.06

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00 – 11.00 10,30-12,30 8,30-12,30 9,00-11,00

RICHIAMATO il Decreto 8/2024 del 17.05.2024 in applicazione del quale, relativamente all’apertura al 

pubblico dello Sportello U.R.P., è ad oggi vigente il seguente orario estivo temporaneo dal 15.06 al 15.09

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00 – 11.00 10,30-12,30 8,30-12,30 9,00-11,00

CONSIDERATO che nel corso del 2024 sono state assunte due nuove collaboratrici assegnate ai servizi 

demografici le quali, a seguito di adeguata formazione ed affiancamento a personale esperto hanno acquisito 

nozioni e competenze necessarie alla gestione delle attività di competenza dello Sportello U.R.P.; 

CONSIDERATO, alla luce dell’analisi dei flussi e delle tipologie di richieste, si ritiene necessario ampliare 

l’apertura al pubblico dello sportello U.R.P. prevendendo una o più fasce di apertura che possano incontrare 

le esigenze degli utenti che hanno difficoltà ad accedere al servizio in orario mattutino e, al contempo, 

alleggerire l’eccessiva pressione sul servizio registrata con una certa frequenza nella mattinata di sabato; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che la previsione di un’apertura, per il solo periodo invernale, in 

fascia pomeridiana nella giornata di giovedì dalle ore 14:30 alle ore 17:00 ed un’apertura mattutina nella 



COMUNE  DI  FONTANELLATO

giornata di venerdì dalle ore 9:00 alle ore 11:00 possano contribuire a dare una risposta alle esigenze di cui 

sopra, ampliando quindi il servizio offerto alla cittadinanza; 

Dato atto che, all’esito della verifica di regolarità amministrativa del provvedimento, eseguita ai sensi 

dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e dell’art. 3, commi 1 e 2 del vigente Regolamento comunale per la disciplina 

dei controlli interni dell’azione amministrativa, il provvedimento è corretto e regolare;

Dato atto che, all’esito della verifica di regolarità contabile del provvedimento, eseguita ai sensi dell’art. 147 

– bis del T.U.E.L. e dell’art. 3, commi 3 e 4, del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei 

controlli interni dell’azione amministrativa, viene attestata l’irrilevanza del provvedimento sotto il profilo 

contabile;

DECRETA

                  

        

A) Periodo invernale:

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00 – 11.00 10,30-12,30 8,30-12,30
14,30 – 17,00 9,00 – 11,00 9,00-11,00

B) Periodo estivo ( tra il 15 giugno e il 15 settembre):

Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato

9.00 – 11.00 10,30-12,30 8,30-12,30 9,00 – 11,00 9,00-11,00

2. Di demandare al Responsabile Area I – settore Affari Generali la realizzazione delle idonee attività 

di pubblicizzazione del nuovo orario di apertura

   

Il Sindaco
SPINAZZI LUIGI / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)

1. Di stabilire, per le motivazioni espresse in premessa e a partire dal 1° febbraio 2025, il seguente 
orario di apertura al pubblico dello sportello URP 


